
1

Smlouva o dílo č. 2023/ORI/S/0324
uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

I.
Smluvní strany

Objednatel: město Orlová
Zastoupen: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
Se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
IČO: 00297577
Objednatel u plnění smlouvy nevystupuje jako osoba povinná k dani.
Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Orlová
Číslo účtu: 103957163/0300

Osoba oprávněná k podpisu a jednání ve věcech této smlouvy na základě Pověření
ze dne 1. 3. 2023:
- Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městského úřadu Orlová,
tel. č. +420 596 581 421, +420 603 711 676

Osoba pověřená jednat ve věcech technických:
- Ing. Alena Kasanová, realizace investičních akcí Městského úřadu Orlová,
tel. č. +420 596 581 439, +420 603 336 128

dále jen „objednatel“

a

Zhotovitel: HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s.
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 365,
dne 6. 5. 1992
Zastoupen: Ing. Bronislavem Tomáškem
Se sídlem: 28. října 1142/168, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
IČO: 45193622
DIČ: CZ45193622
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 23404761/0100
Tel.:
E-mail:

Osoba pověřená jednat ve věcech technických:

dále jen „zhotovitel“ nebo „autorský dozor“,

společně dále též označovány jako „smluvní strany“

II.
Předmět díla

1. Předmětem smlouvy je provedení činností a služeb souvisejících s výkonem autorského
dozoru při realizaci stavby „Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova
v O/Město, 2. část“ v místě stavby město Orlová v rozsahu cca 72 hodin, tj. 1x týdně po
3 hodinách.



2 
 

2. Vykonavatel autorského dozoru bude vykonávat, účastnit se, zajišťovat a odpovídat 
zejména za:  

a. účast na kontrolních dnech, na výzvu objednatele 
b. dodržení projektu s přihlédnutím na podmínky určené stavebním povolením 

s poskytováním vysvětlení dodavateli stavby potřebných pro plynulost výstavby, 
c. posuzování návrhů dodavatele stavby na změny a odchylky v částech projektů 

zpracovávaných dodavatelem stavby z pohledu dodržení technickoekonomických 
parametrů stavby, dodržení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů, 

d. vyjádření k požadavkům na větší množství výrobků a výkonů oproti projednávané 
dokumentaci, 

e. spolupráce s technickým dozorem investora, 
f. účast na odevzdání a převzetí stavby nebo její části, 
g. účast na závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

 
III. 

Termín plnění 
1. Předpokládaný termín zahájení: 07/2023  
2. Předpokládaný termín ukončení: 12/2023 
3. Celková doba plnění služeb autorského dozoru: 6 měsíců 
4. Pokud v průběhu stavby nastanou změny, z nichž vyplynou technicko-ekonomické 

požadavky, posoudí autorský dozor návrh zhotovitele stavby na změny a odchylky v 
částech projektu z pohledu dodržení technicko-ekonomických parametrů stavby, dodržení 
lhůt výstavby pro objednatele ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení 
požadavku od objednatele (pokud se smluvní strany nedohodnou jinak). Tato lhůta končí 
dnem odevzdání stanoviska v písemné nebo elektronické podobě. 

 
IV. 

Cena 
1. Cena za plnění je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a je dohodnuta ve výši: 
  

Cena v Kč bez 
DPH 

 
DPH 21 % 

 
Cena v Kč s DPH 

 
Cena/hod 

 
882,00 

 
185,22 

 
1 067,22 

 
Cena celkem 

 
63 504,00 

 
13 335,84 

 
76 839,84 

 
2. Sjednaná cena (každá její část) obsahuje veškeré náklady a odměnu autorského dozoru v 

souvislosti s výkonem jeho funkce. Cena obsahuje mimo vlastní výkon i náklady na: 
- konzultační a poradenskou činnost expertů a poradců pro specializované části stavby 
- studium a zajišťování potřebných podkladů  
- cestovné, stravné 

3. Sjednaná cena obsahuje veškeré správní poplatky, kolky a jiné obdobné úhrady, které 
vynaloží autorský dozor za objednatele s výkonem jeho funkce bez ohledu na počet 
zástupců autorského dozoru. 

4. Sjednaná cena obsahuje i předpokládané náklady ovlivněné vývojem cen, a to až do 
termínu ukončení činnosti autorského dozoru. 

5. V případě zkrácení doby výstavby kontrolovaného díla se odpovídajícím způsobem sníží 
cena. 

6. V případě, že z důvodů na straně dodavatele stavebních prací bude služba vykonávána 
delší dobu, bude odpovídajícím způsobem upravena dodatkem cena vlastní kontrolní 
činnosti na stavbě. 

7. Pokud vyvstane potřeba prací (tyto budou vzájemně odsouhlaseny), které by vyžadovaly 
odborné zpracování v kanceláři sídla autorského dozoru, bude účtována hodinová sazba 



3 
 

ve stejné výši, jako je uvedeno v odst. 1. tohoto článku.  
 

V. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány.  
2. Cena za výkon autorského dozoru bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů 

(dále jen faktur) vystavených autorským dozorem 1x měsíčně.  
3. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Povinnost zaplatit je 

splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  
4. Doručení faktury se provede osobně proti podpisu zmocněné osoby nebo prostřednictvím 

pošty jako doporučené psaní nebo elektronicky na adresu posta@muor.cz.  
5. Faktury autorského dozoru musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a 

zákonu o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
- identifikační údaje objednatele mimo DIČ, které se neuvádí vzhledem k tomu, že 
objednatel nevystupuje u plnění jako osoba povinná k dani, 
- identifikační údaje autorského dozoru včetně DIČ, 
- popis obsahu účetního dokladu, 
- datum vystavení, 
- datum splatnosti, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- výši ceny bez daně celkem, 
- sazbu daně, 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 
- cenu celkem včetně daně, 
- podpis odpovědné osoby autorského dozoru. 
 

VI. 
Smluvní sankce 

1. Pokud se autorský dozor nezúčastní bez řádné písemné omluvy kontrolního dne stavby, je 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou neúčast. 

2. Pokud autorský dozor nezpracuje soupisy víceprací či méněprací ve lhůtě 5 pracovních dnů 
(pokud se smluvní strany nedohodnou jinak), je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 000,00 Kč za každý případ a každý i započatý den prodlení do doby zjednání 
nápravy. 
Pokud bude objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 
zaplatit autorskému dozoru úrok z prodlení ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 
 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející 
se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. 

 Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 
2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů zhotoviteli 
potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv. 

 Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen 
„GDPR“). 



4

V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo.
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR.

2. Obě smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny
druhou smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám (vyjma poddodavatelů zhotovitele) bez
písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než k plnění
podmínek této smlouvy.
Toto ustanovení neplatí pro poskytování informací, které některé ze stran ukládá zákon.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně
nazvaným Dodatek ke smlouvě a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy,
protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. K platnosti dodatku této smlouvy je nutná
dohoda o celém obsahu.

4. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy,
je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

5. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou
osobu pouze s písemným souhlasem objednatele.

6. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.
7. Tato smlouva je uzavřena elektronicky.
8. Obě Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým

obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni,
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

9. Vzájemné vztahy mezi Smluvními stranami, neupravené zněním této smlouvy,
se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a
dalších obecně závazných právních předpisů.

10. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města Orlová č. 315/8 ze dne
1.3.2023.

V Orlové dne: V Ostravě dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ing. Martina Szotkowská Ing. Bronislav Tomášek
vedoucí odboru rozvoje a investic předseda představenstva

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:


